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سپر سبز هرمزگان از پارسیان تا جاسک

محمد نورموسوی افزود: این جنگل ها که در محدوده 
مناطق جزر و مدی گسترش یافته اند، بخشی از ناحیه 
رویشی خلیج فارس و دریای عمان به شمار می روند و 

میزبان گونه های ارزشمند گرمسیری هستند.
وی با اشاره به ترکیب گیاهی این نوار سبز ساحلی بیان 
کرد: گونه هایی همچون آکاسیا، کهور ایرانی، کنار، گز، 
چوچ، کلیر و استبرق از عناصر اصلی جنگل های ساحلی 
هرمزگان هســتند که علاوه بر ارزش زیست محیطی، 

نقش مهمی در تعادل اکولوژیک منطقه ایفا می کنند.
نورموســوی تصریح کرد: جنگل های خلیج فارس 
و دریای عمان ســد طبیعی موثــری در برابر افزایش 
ریزگردها محســوب می شــوند و در کاهش اثرات 
سیلاب های مخرب نقش تعیین کننده دارند؛ به گونه ای 
که تخریب این عرصه ها می تواند هرمزگان را با شرایطی 

مشابه استان های غربی درگیر ریزگرد مواجه کند.
هرمزگان؛ رتبه نخست کشور در جنگل های مانگرو

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان همچنین 
با اشــاره به جایگاه ویژه استان در جنگل های مانگرو 
گفت: بیش از ۲۵ هزار هکتار از جنگل های اســتان را 
رویشگاه های مانگرو )حرا و چندل( تشکیل می دهد 

که هرمزگان از این نظر رتبه نخست کشور را دارد.
وی افــزود: گونه چندل به طــور خاص تنها در خور 

آذینی شهرســتان سیریک رویش دارد و به عنوان تنها 
گونه درختی زنده زا در کشور شناخته می شود.

به گفته نورموسوی، جنگل های مانگرو در اراضی جزر 
و مدی استان، از سایه خوش بندرلنگه در غرب هرمزگان 
گرفته تا خور کرتی در مرز سیســتان و بلوچستان، در 
خورها، خورمسیل ها و حاشیه رودخانه ها گســترش 

یافته  است.
»مانگروها شــامل ۲ گونه حرا و چندل است که تنها 

در اســتان هرمزگان هر ۲ نوع آن وجــود دارد اما در 
استان های ســاحلی )بوشهر و سیستان و بلوچستان( 
گونه حرا موجود اســت؛ جنگل های مانگرو بر روی 
خاک‎های لجنی حاصل از فرسایش سواحل رشد کرده و 
با جز و مد دریا بر روی آب شناور هستند و برگ‌های این 
درختان آب دریا را فیلتر و برای استفاده شیرین می‌کنند.

 Rhizophora( گونــه چنــدل بــا نــام علــمی
 )Rhizophoraceae( از تیــره )mucronata
اســت که تعداد تیره های آن در جهان چهار جنس و 
۱۶ گونه عنوان شــده که در ایران یک گونه آن به نام 
چََندل در خورآذینی از توابع شهرستان ساحلی سیریک 

رویش دارد.«
نقش فراتر از زیبایی؛ از دریا تا اقتصاد محلی

وی با بیان اینکه جنگل های حرا صرفا جلوه ای طبیعی 
نیســتند، اظهار کرد: این جنگل ها زیســتگاه اصلی 
تخم ریــزی ماهی و میگو به شــمار می روند و نقشی 
کلیدی در افزایش ظرفیت زیســتی دریا، حفاظت از 

سواحل و توسعه اکوتوریسم دارند.
نورموسوی ادامه داد: توسعه اکوتوریسم با محوریت 
مشارکت جوامع محلی در دستور کار منابع طبیعی قرار 
دارد و می تواند به منبع درآمدی پایدار برای ســاکنان 
مناطق ساحلی تبدیل شود. گفتنی است؛ از مجموع ۶ 
میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار عرصه های منابع طبیعی در 
استان هرمزگان، حدود یک میلیون و ۱۳۴ هزار هکتار 
آن جنگل، چهار میلیون و ۹۳ هزار هکتار مرتع و یک 

میلیون و ۵۶۵ هزار هکتار بیابان است.
از این میزان جنگل، ۸۰۲ هزار هکتار جنگل های خلیج 
فارس و دریای عمــان، ۲۱۳ هزار هکتار جنگل های 
ایرانی- تورانی، ۵۱ هزار هکتار جنگل دست کاشت و 

۲۵ هزار هکتار جنگل های حرا را شامل می شود.

اقتصاد کیش - مدیرکل منابع طبیعی 
بر  تاکید  با  آبخیزداری هرمزگان  و 
نقش راهبردی جنگل های ساحلی در 
توسعه پایدار استان، گفت: هرمزگان 
 ۸۰۰ از  بیش  از  برخورداری  با 
از  نوار جنگلی ساحلی  هزار هکتار 
پارسیان در غرب تا جاسک در شرق 
استان، یکی از مهم ترین رویشگاه های 
طبیعی کشور در حاشیه خلیج فارس 

و دریای عمان را در اختیار دارد.

۸۰۰۸۰۰ هزار هکتار جنگل ساحلی؛ هزار هکتار جنگل ساحلی؛   

۱۴۶ طرح بالای ۶۰ درصد پیشرفت 
در آستانه بهره برداری است

رییس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان اعلام کرد:

اقتصاد کیش -   هرمزگان با اتکا به مزیت‌های راهبردی، زیرســاخت های انرژی و 
حمل ونقل و استقبال سرمایه گذاران، وارد مرحله تازه ای از جهش صنعتی شده است؛ 
به گونه ای که هم اکنون ۱۴۶ طرح صنعتی با پیشرفت فیزیکی بیش از ۶۰ درصد در این 

استان در مسیر بهره برداری قرار دارند.
روند رو به رشد اجرای طرح های صنعتی و تولیدی در هرمزگان، این استان را به یکی از 

کانون های مهم سرمایه گذاری صنعتی در جنوب کشور تبدیل کرده است.
بخش قابل توجهی از این طرح‌ها در حوزه صنایع معدنی، فلزی، انرژی بر، صنایع تبدیلی 
و زنجیره های ارزش تولید متمرکز شده اند که بهره برداری تدریجی از آن ها نقش موثری 

در افزایش ظرفیت تولید، ایجاد اشتغال پایدار و تقویت صادرات خواهد داشت.
هرمزگان به دلیل دسترسی به آب های آزاد، بنادر تجاری و تخصصی، مناطق ویژه و 
آزاد اقتصادی، شبکه حمل ونقل گسترده و زیرساخت های پایدار انرژی، از مزیت های 

کم نظیری برای توسعه صنعتی برخوردار است.
کارشناســان معتقدند تمرکز بر تکمیل طرح های نیمه تمام، حمایت هدفمند از تولید 
و تســهیل سرمایه گذاری می تواند جایگاه این استان را به عنوان قطب صنعتی جنوب 
کشــور بیش از پیش تثبیت کرده و نقش آن را در رشــد اقتصادی و صادرات غیرنفتی 

کشور تقویت کند.
اشتغال زایی بیش از ۱۲ هزار نفر با صدور ۷۰۰ فقره جواز تاسیس صنعتی

رییس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان با اشاره به وضعیت طرح های در دست 
اجرا است، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۴۶ پروژه صنعتی نیمه تمام با پیشرفت 
فیزیکی بالای ۶۰ درصد در استان شناسایی شده که طبق برنامه ریزی انجام شده، امسال 

۳۸ واحد صنعتی و تولیدی از این طرح ها به بهره برداری خواهد رسید.
خلیل قاسمی افزود: در همین مدت، ۷۰۰ فقره جواز تاسیس برای واحدهای صنعتی 
و تولیدی در نقاط مختلف استان صادر شده که برای آن ها افزون بر ۹۸۴ هزار میلیارد 

ریال سرمایه گذاری پیش بینی شده و زمینه اشتغال ۱۲ هزار و ۸۰ نفر را فراهم می کند.
وی با بیان اینکه فضای کسب وکار استان مورد استقبال سرمایه گذاران قرار گرفته است، 
اظهار کرد: همچنین از ابتدای ســال جاری تاکنون بیش از ۷۸ فقره پروانه بهره برداری 
صنعتی در هرمزگان صادر شده که نشان دهنده حرکت طرح ها از مرحله اجرا به تولید 

است.
رشد سرمایه گذاری صنعتی در هرمزگان

معاون طرح و برنامه ریزی ســازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان نیز از رشــد 
قابل توجه سرمایه گذاری صنعتی در استان خبر داد و گفت: تعداد جوازهای تاسیس 
صادرشده در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۹ درصد افزایش داشته و 

حجم سرمایه گذاری نیز بیش از ۱۸ درصد رشد را نشان می دهد.
اســدالله عباسی با اشاره به تحقق اهداف شعار سال در حوزه تولید، افزود: حمایت از 
واحدهای تولیدی، تســهیل صدور مجوزها و هدایت سرمایه ها به سمت طرح های 
توسعه ای و صنایع پیشران، از جمله اقدامات مؤثر انجام شده برای تقویت بخش صنعت 

در استان هرمزگان بوده است.
وی خاطرنشان کرد: مشکلات واحدهای تولیدی و طرح های سرمایه گذاری در قالب 
کارگروه های رفع موانع تولید استان، به ویژه در حوزه تامین مواد اولیه، تداخل مقررات 

و فرآیندهای اداری، بررسی و در حال رفع است.
بازگشت هفت واحد صنعتی به چرخه تولید در هرمزگان

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از بازگشت هفت واحد 
صنعتی به چرخه تولید در این استان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد وگفت: این 
واحدهای صنعتی با سرمایه گذاری حدود ۳۲ هزار و ۹۰۲ میلیارد ریال و ایجاد اشتغال 

برای ۱۳۳ نفر، پس از رفع موانع و مشکلات، فعالیت خود را از سر گرفته اند.
ایوب رحیمی با اشاره به برگزاری مستمر نشست های کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان بیان گرد: فعال سازی واحدهای صنعتی راکد با برگزاری نشست های مشترک با 
مدیران واحدها و پیگیری مســائل و مشکلات آنان در دستور کار قرار گرفته و نتایج 

مثبتی به همراه داشته است.
وی با تاکید بر ضرورت حمایت بیشتر از واحدهای کوچک و متوسط، گفت: هر یک 
از این واحدهای احیاشده به طور متوسط برای ۱۹ نفر اشتغال ایجاد کرده اند که نقش 

مؤثری در رونق تولید استان دارد.
رحیمی،تاثیر بازگشــت این واحدها به چرخه تولید را قابل توجه دانست و بیان کرد: 
اگرچه واحدهای کوچک از نظر اشتغال زایی گسترده نیستند، اما نقش مهمی در پویایی 

تولید، تکمیل زنجیره های تولید و تقویت اقتصاد استان ایفا می کنند.

پیشرفت ۶۰ درصدی مرکز پسماند 
زباله ابوموسی

شهردار ابوموسی خبر داد:

اقتصاد کیش -     شــهردار ابوموسی گفت: مرکز پســماند زباله این جزیره که کلنگ 
اجرای آن در ســال ۱۴۰۲ بر زمین زده شــد، در زمان حاضر به پیشــرفت فیزیکی ۶۰ 

درصدی رسیده است.
سجاد بهرام پور مساحت این مرکز را چهار هکتار و زیربنای آن را یک هزار و ۱۰۰ متر 
عنوان کرد و افزود: این پروژه با هدف ساماندهی اصولی پسماندها، حفظ محیط زیست 

و ارتقای بهداشت عمومی ابوموسی در حال اجراست.
وی با بیان اینکه مرکز پسماند ابوموسی تا قبل از پایان سال جاری به بهره برداری می رسد، 
اضافه کرد: با تکمیل این طرح، بخش قابل توجهی از مشکلات مرتبط با جمع آوری، 

تفکیک و دفن زباله در این جزیره برطرف خواهد شد.
شــهردار ابوموسی با اشــاره به روند اجرای مرکز پسماند زباله این جزیره اظهار کرد: 
تاکنون بیش از ۴۵۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات شــهرداری برای احداث این مرکز 

هزینه شده است.
وی افــزود: بــا توجه به حجم عملیات باقی مانده، پیش بینی می شــود برای تکمیل و 

بهره برداری نهایی از این پروژه، حدود ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر مورد نیاز باشد.
بهرام پور میزان تولید روزانه زباله در ابوموسی را پنج تُنُ اعلام کرد و گفت: با آغاز به کار 
مرکز پسماند، روزانه ۲.۵ تُنُ از زباله های تولیدی جزیره تفکیک و پردازش خواهد شد.

وگاه سیکل ترکیبی قشم افتتاح شد واحد بخار نیر
اقتصاد کیش -    واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی 
و آب شیرین کن حرا قشــم ، در ســومین روز از 
دهه مبارک فجر با حضور ویدیوکنفرانسی رییس 

جمهور افتتاح شد.
در آیین افتتاح این نیروگاه که ۱۶۰ مگاوات ظرفیت 
دارد، مدیرعامل شــرکت ســرمایه گذاری برق و 
انرژی غدیر، امام جمعه قشــم، مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد، فرماندار، دادستان عمومی و انقلاب و 
شماری از مســوولان شهرستانی و سازمان منطقه 

آزاد حضور داشتند.
برای اجرای ایــن بخش از نیروگاه سیکل ترکیبی 
حرا قشم، ۱۷۵ میلیون یورو سرمایه گذاری صورت 
گرفته اســت و در مدت زمان ســاخت آن هفت 
میلیــون نفر - ماه کار صرف و بــرای ۱۵۰ نفر به 
طور مستقیم و ۱۸۰ نفر به طور غیرمستقیم اشتغال 

ایجاد شده است.
مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری غدیر نیز در این 

آیین گفت: نیروگاه سیکل ترکیبی قشم در ۲ مرحله 
اجرا شــده است که در مرحله نخست آن، ۲ واحد 
گازی با ظرفیت مجموع ۳۴۰ مگاوات در سال های 

۱۳۹۹ و اوایــل ۱۴۰۰ وارد مدار شــد و اکنون با 
بهره بــرداری از واحد بخار، ۱۶۰ مگاوات دیگر به 

ظرفیت تولید برق کشور افزوده شده است.

برگزاری نخستین جشنواره استانی تئاتر 
خیابانی آیینی- سنتی در بندر خمیر

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد :

اقتصاد کیش -    نخستین جشنواره استانی تئاتر خیابانی آیینی - سنتی بندر خمیر، 
با هدف پاسداشت میراث فرهنگی، معرفی آیین‌های بومی و احیای هنر نمایش در 

فضای عمومی همزمان با میلاد امام عصر)عج( کار خود را آغاز کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در حاشیه گشایش این جشنواره گفت: 
جشنواره استانی تئاتر خیابانی آیینی - سنتی بندرخمیر که نخستین جشنواره از این 
دست در استان است با هدف آگاهی بخشی به جامعه و ارتقای دانش شهروندی در 

زمینه زندگی شهری معاصر، در حال برگزاری است.
فرخنده جلالی افزود: این جشــنواره با مشــارکت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
شورای فرهنگ عمومی شهرستان خمیر، فعالیت خود را با حضور پرشور گروه های 

نمایشی سراسر استان آغاز کرده و تا ۱۸ بهمن ادامه خواهد داشت.
وی همچنیــن از اهــدای مبلغ ۱۲۰ میلیون ریال به هر یــک از گروه های راه یافته به 
عنوان کمک هزینه ایاب و ذهاب برای شرکت در این جشنواره خبر داد و تصریح 
کرد: مسائل و دغدغه های شهر و شهروندی از محورهای اصلی جشنواره است که 

هنرمندان با تولید اثر در این زمینه ها شرکت کرده اند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان ادامه داد: ۱۰ اثر نمایشی از شهرستان های 
بندرعباس، میناب، بندر خمیر و جزیره قشم به مدت سه روز در مکان های عمومی 
شــامل پارک کندال، بازارچه پارچه فروشــان، بندر پل و رودبار به ارایه آثار خود و 

رقابت خواهند پرداخت.
وی یادآور شد: داوری آثار در پارک کندال انجام خواهد شد و جوایز این دوره شامل 
تندیــس، لوح تقدیر و جوایز نقدی در بخش های طرح و ایده، کارگردانی، بهترین 

بازیگر مرد و زن، موسیقی، طراحی بروشور و نگاه مردم خواهد بود.
آیین اختتامیه این جشنواره، امروز شنبه ۱۸ بهمن ماه در مجتمع فرهنگی و هنری بندر 

خمیر، جنب پارک شهروند برگزار خواهد شد.

آیین کهن »آردگیزگردانی«؛ روایت 
زنده شادی کودکان هرمزگان

 

اقتصاد کیش -   کوچه های محلات قدیمی هرمزگان تنها مسیر عبور نیســتند؛ این 
کوچه ها به صحنه ای زنده از شادی، همدلی و انتظار بدل می شوند؛ جایی که آیین کهن 

»آردگیزگردانی« با صدای کودکان و گشوده شدن درِِ خانه ها، بار دیگر جان می گیرد.
آیین »آردگیزگردانی« ریشه در سبک زندگی ساده و همدلانه مردم هرمزگان دارد؛ در 
گذشته، زمانی که نانوایی های امروزی وجود نداشت، آردگیز یا همان اَلََکَ، ابزار اصلی 
پاک کردن آرد برای پخت نان بود و به تدریج به نمادی آیینی در شــب میلاد حضرت 

مهدی موعود)عج( تبدیل شد.
پس از اقامه نماز مغرب و عشا، هنوز گرمای هوا در کوچه ها جاری است که نخستین 
گروه های آردگیزگردان، کیسه یا ظرف به دست، راهی خانه های همسایگان می شوند؛ 
زمزمه آشنای »نیمه شعبان امشو، آردگیزگردان امشو« در محله می پیچد و درهای خانه ها 

یکی یکی به روی کودکان و نوجوانان و بزرگترها گشوده می شود.
کودکان، برخی با لباس های محلی بندری و برخی با پوشش های امروزی، سهم خود را 
از این آیین مردمی دریافت می کنند؛ آیینی که روزگاری با نخود و کشمش، کلوچه های 
خانگی و شیرینی های ســاده شناخته می شد و امروز، متناسب با تغییر سبک زندگی، 
بیسکویت، کیک، شکلات، یخمک و تنقلات بسته بندی شده جای آن را گرفته است.

کیســه های پارچه ای قدیمی نیز حالا بیشــتر به سبدها و ظرف های پلاستیکی سپرده 
شده اند که تغییری طبیعی در گذر زمان است.

با این حال، آنچه دســتخوش تغییر نشــده، روح همبســتگی اجتماعی و صمیمیت 
همسایگی است؛ بزرگ ترهای محله، با نشستن کنار »در« یا در »حیاط خانه ها«، این شب 
را فرصتی برای زنده نگه داشتن خاطرات جمعی و انتقال سنت ها به نسل جدید می دانند.

آردگیزگردانی فقط گرفتن خوراکی نیست؛ این رسم به بچه ها یاد می دهد کنار هم باشند، 
ادب را رعایت کنند و شادی شان را با دیگران تقسیم کنند.

آیین آردگیزگردانی همچنان در شــب نیمه شــعبان در مناطق شــهری و روستایی 
شهرستان های بندرعباس، میناب، قشم، بندرلنگه و بندرکنگ رواج دارد، خانواده های 
هرمزگانی معمولا از چند روز مانده به نیمه شعبان با تهیه شیرینی، شکلات، خرما، نخود 

و کشمش و گاه سکه، خود را برای این شب آماده می کنند.
پیوند سنت و نیکوکاری

عبــاس نوروزی ، از کارشناســان میراث فرهنگی هرمــزگان می گوید: قدمت آیین 
آردگیزگردانی به چهار تا پنج قرن پیش )۴۰۰ تا ۵۰۰ سال( بازمی گردد و فلسفه اصلی 

آن، نیکوکاری و دستگیری از نیازمندان بوده است.
وی افزود: در گذشته، کودکان و نوجوانان پس از جمع آوری خوراکی ها، آن ها را میان 
خانواده ها، بیماران و افراد نیازمند و کم برخوردار محله تقسیم می کردند؛ موضوعی که 

ریشه در فرهنگ جوانمردی و باورهای ایرانی - اسلامی مردم جنوب دارد.
نوروزی با اشاره به تغییر شکل ظاهری مراسم گفت: اگرچه روزگاری خوراکی های 
خانگی مانند نخود آب پز، لوبیا آب پز، نان شیرینی های محلی، کلوچه، لگیمات، پکاره و 
حلوا رایج بود اما امروز بسکویت، یخمک، پفک و دیگر تنقلات بسته بندی شده جای آن 
را گرفته، اما پیام اصلی آیین یعنی همیاری، بخشش و شادی جمعی همچنان پابرجاست.

این کارشــناس میراث فرهنگی همچنین به شباهت این آیین با مراسم »گرگیعان« یا 
»قرقیعان« در نیمه ماه مبارک رمضان سالروز میلاد امام حسن مجتبی)ع( اشاره کرد و 
افزود: هر ۲ آیین با محوریت میلاد ائمه اطهار )ع( و با مشارکت کودکان برگزار می شود 
و نقش مهمی در انتقال مفاهیم دینی و اجتماعی به نسل جدید و کمک به همنوع دارد.

وی معتقد است: استمرار چنین آیین هایی، همچنین نقش تاثیرگذاری در حفظ میراث 
ناملموس فرهنگی و تقویت سرمایه اجتماعی محلات دارد؛ میراثی که اگرچه در ظاهر 

ساده است، اما ریشه در تاریخ، باورها و زیست جمعی مردم این دیار دارد.
مراسم آردگیز گردانی با شماره ۱۰۲۷ و گرگیعان که به نام های قرقیعان، گره گشون و 
قره العین نیز شناخته می شود به شماره ۲۰۴۲۸۱۰۶۲ در فهرست رویدادهای گردشگری 
به ثبت رسیده اســت. اســتان هرمزگان با برخورداری بیش از ۴۲۰ اثر ثبت ملی در 
حوزه های فرهنگی، تاریخی، معماری، طبیعی و ناملموس، از غنی ترین استان های کشور 
از نظر تنوع آیین ها و سنت های بومی به شمار می رود؛ آیین هایی مانند آردگیزگردانی که 

همچنان نیمه شعبان را در این خطه، ماندگار و زنده نگه داشته اند.

اقتصاد کیش -      زمین ورزشی شهدای کوی ملت بندرعباس با هدف توسعه 
ورزش محلات و افزایش نشــاط اجتماعی، با حضور شــهردار بندرعباس به 

بهره برداری رسید.
مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس در آیین افتتاح و بهسازی زمین ورزشی شهدای 
کوی ملت، با تبریک ایام الله دهه فجر، از تداوم اجرای پروژه های عمرانی و ورزشی 
در سطح محلات شهر خبر داد و گفت: این پروژه به عنوان سومین طرح شهرداری 

بندرعباس در ایام دهه فجر به بهره برداری رسیده است.
وی با اشاره به مشخصات این پروژه افزود: زمین ورزشی شهدای کوی ملت در 
مساحتی حدود یک هزار و ۱۰۰ مترمربع بهسازی شده و عملیات اجرایی آن شامل 

زیرسازی کامل، اجرای چمن مصنوعی، نصب نرده ها و ساماندهی محیط پیرامونی 
بوده است. این مجموعه در یکی از نقاط دسترس پذیر و پررفت وآمد محله قرار 

دارد تا شهروندان بتوانند به راحتی از آن استفاده کنند.
شهردار بندرعباس با تأکید بر رویکرد مدیریت شهری در توسعه فضاهای ورزشی 
محلات تصریح کرد: سیاست شهرداری گسترش زمین های چمن مصنوعی در 
محلات است تا علاوه بر فوتبال، بستر مناسبی برای ورزش همگانی فراهم شود. 
تلاش کرده ایم این فضاها به گونه ای طراحی شود که شهروندان در سنین مختلف 

بتوانند در ساعات صبح و عصر از امکانات ورزشی بهره مند شوند.
نوبانی با بیان اینکه توسعه زیرساخت های ورزشی نقش مهمی در ارتقای سلامت 
اجتماعی و افزایش نشاط و شادابی شهروندان دارد، افزود: فراهم کردن دسترسی 
عادلانه به امکانات ورزشی در محلات، از اولویت های مدیریت شهری است و 
در همین راســتا، طی روزهای آینده پنج زمین ورزشی دیگر نیز در ســطح شهر 

بندرعباس به بهره برداری خواهد رسید.
وی همچنین اعتبار این پروژه را حدود دو و نیم میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
این طرح طی مدت شش ماه اجرا و آماده بهره برداری شده است. تلاش مجموعه 
شهرداری بر این است که پروژه های عمرانی و خدماتی در کوتاه ترین زمان ممکن 

و با کیفیت مناسب به شهروندان تحویل داده شود.
گفتنی است آیین بهسازی و افتتاح زمین ورزشی شهدای کوی ملت در راستای 
برنامه های دهه فجر و با هدف توسعه سرانه فضاهای ورزشی محلات، افزایش 

نشاط اجتماعی و تقویت ورزش همگانی در بندرعباس برگزار شد.

 

زمین ورزشی شهدای کوی ملت بندرعباس بهسازی و افتتاح شد
مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس خبر داد :


